[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Sr. Prefeito Vanderlei Antonio de Abreu, indico que seja adquirido terreno e construído de 200 (duzentas) CASAS POPULARES para famílias de baixa renda.

JUSTIFICATIVA

	                           Essa indicação vem de encontro com as necessidades de muitos morados de nosso Município que se encontrar em situação de vulnerabilidade. E durante este período que estou como vereadora pude analisar a situação de muitas famílias e também me informar do que precisamos para construção dessas Casas Populares, primeiramente seria o terreno, segundo passo parceria com a MT PAR. Hoje a parcela de um financiamento de uma Casa Popular  ficaria  inferior a R$ 400,00 (Quatrocentos reais),
assim muitos moradores de nosso Município poderão ter a sua própria casa.

	Sala das Sessões, 24 de maio de 2021.

[bookmark: _GoBack]

LUCIANE BUNDCHEN
Vereadora

image1.png